گزارش بعدی در سفرنامه نویسان ایرانی مربوط به مصر سفرنامه مسیر طالبی میرزا ابوطالب خان است. در اوایل خرداد دوم این سفرنامه که در سال ۱۲۱۹ ه.ق نوشته شده است در ذیل جنگهای فرانسه ناپلئون با انگلستان که شروع آنها در سال ۱۷۹۴ م (۱۲۰۹ ه.ق) بود به جنگ آنها در سال ۱۷۹۹ م (۱۲۱۴ ه.ق) در ساحل رود نیل مصر اشاره دارد (میرزا ابوطالب خان، ۱۳۹۵: ۲۹۱) سپس همین نویسنده اوضاع مصر و شام را بعد از فتح ناپلئون بازگو می کند ناپلئون یک روزه اسکندریه را فتح می کند و به سوی قاهره حرکت می کند که در آنجا ممالیک و ترکمانان با سنگ و چوب مقابله می کنند اما در مقابل گلوله توپ و تفنگ فرانسوی ها